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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

„Gdy Jezus został ochrzczony, otworzyły się niebiosa
i Duch Boży jak gołębica zstąpił na Niego” 

(Mt 3, 16)
Dziś już kończymy okres Bożego Narodzenia, najkrótszy z

możliwych.  Dziękuję  Wam za  tak  wiele  szczerych,  głębokich
rozmów  w  konfesjonale,  na  plebanii,  podczas  wizyty,  przez
telefon i internet.

„Ostrzegam”, że nadal będę walczył, żeby jak najmniejsza
grupa  spośród  nas  przestała  po  świętach  uczestniczyć  w  Najświętszej  Ofierze  i
przyjmować  pokarm  życia  wiecznego.  Chętne  rodziny,  dzieci  lub  młodzież  do
wyjazdu na oazę w ferie zimowe lub na rekolekcje „wyzwolenia” od 26-30 stycznia
proszę o pilny kontakt, bo kończy się w tym tygodniu czas zapisów.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:                                                     

„Jak Trzej Królowie człowiek wierzący, kierując się swą wiarą, wychodzi
na poszukiwanie Boga w najbardziej ukrytych miejscach, bo wie, że tam
czeka  na  niego  Pan.” (6.01.2018)  „Bóg  przemierza  zakurzone  drogi
naszego życia i odpowiadając na naszą tęsknotę za miłością i szczęściem,

wzywa nas do radości.” (5.01.2018) „Bóg stał się małym dzieckiem, aby zbliżyć się
do człowieka każdej epoki, okazując mu swą nieskończoną czułość.” (4.01.2018) „W
imię  Jezusa  możemy  pokazać  naszym  świadectwem,  że  pokój  jest  możliwy!”
(3.01.2018)  „W  prostocie  żłóbka  spotykamy  i  kontemplujemy  czułość  Boga,
objawioną w Dzieciątku Jezus.” (2.01.2018) „Zatroszczmy się o pojawiające się już
zalążki  pokoju  i  przeobraźmy  nasze  miasta  w  warsztaty  pokoju.” (1.01.2018)
„Rodzina  to  harmonijne  połączenie  różnic  między  mężczyzną  a  kobietą,  tym
prawdziwsze, im bardziej zdolne do otwarcia na życie i na innych.” (31.12.2017)

Święta myśl od świętych: 
„Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego nad
Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym.” 
(św. Jan Chrzciciel) 



Papieska  intencja  ewangelizacyjna  na  styczeń  2018:   Aby  w  krajach
azjatyckich chrześcijanie, wraz z innymi mniejszościami religijnymi, mogli żyć swoją
wiarą w pełnej wolności.

Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w święto Chrztu Pańskiego prosimy Boga Ojca, byśmy „odrodzeni z wody

i  z Ducha” zawsze żyli  w Jego miłości.  Jest to ostatni  dzień okresu Bożego
Narodzenia. Jutro rozpocznie się Okres Zwykły.

2. Dzieciom Bożym i ich animatorom dziękujemy za piękne przygotowanie i prze-
prowadzenie Jasełek – uczty dla ducha z głębokim morałem.

3. Kontynuujemy wizytę  duszpasterską  i  zbieramy zapisy  na  kolędę dodatkową
u rodzin, którym nie odpowiada wyznaczony termin spotkania z duszpasterzem.

4. Dziś o 10:00 odbędzie się spotkanie rodziców dzieci pierwszokomunijnych.
5. Gratulujemy  dzieciom,  które  znalazły  w  sercu  miłość  do  Boga  i  czas,  by

w pierwszy piątek miesiąca wyspowiadać się i przeżyć Mszę św.
6. W najnowszym „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi kolejny piękny głęboki

fragment o Różańcu św., który z pewnością pomoże nam piękniej się modlić.
7. W  najnowszym  numerze  „Niedzieli”  znajdziemy  między  innymi  artykuł  o

3-letnim dziecku, które uratowało życie nieprzytomnej mamie oraz o wielkim
Polaku, Konradzie Brandelu, fotografie.

8. Na pomoc parafii  w Masłowicach, po pożarze kościoła,  złożyliśmy w ubiegłą
niedzielę i poniedziałek 592,70 zł.

9. Do  przyszłej  niedzieli  można  zgłaszać  się  do  ks.  Wikariusza  do  udziału  w
koncercie kolęd, który odbędzie się za dwa tygodnie, 21 stycznia o 18:00.

10. W poniedziałek zmarła śp. Karolina Pasieka, l.  33, związana z naszą parafią.
Msza św. w jej intencji  od parafii  odbędzie się w sobotę o 17:00. W piątek
wieczorem zmarł po wieloletniej chorobie śp. Aleksander Krysiak z ul. Często-
chowskiej, l. 67. Jego pogrzeb odbędzie się we wtorek w godzinę miłosierdzia
(o 15:00). Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie.

BOGU NIECH BĘDĄ DZIĘKI
za 2017 rok

Odpowiadając  na  prośby  parafian,  aby  przy  okazji  rozpoczęcia  nowego  roku
kalendarzowego podsumować miniony czas wspólnego działania,  podaję wypis  z
„historii” naszej wspólnej miłości.

Dzieła duchowe
1. Koncert kolęd.
2. Rekolekcje  w  Szczawnicy  nad  Dunajcem  dla  rodziców  dzieci  pierwszokomu-

nijnych.



3. Dwie pielgrzymki  lotnicze do Fatimy z okazji  100-lecia objawień, pielgrzymka
autokarowa do Sanktuarium „Ecce homo” z okazji 100-lecia śmierci św. Brata
Alberta oraz piesza pielgrzymka na Jasną Górę.

4. Świąteczna pomoc ubogim i samotnym – dzieło Akcji Katolickiej i Katolickiego
Stowarzyszenia Młodzieży.

5. Uroczystość Pierwszej Komunii św. (56 dzieci).
6. Sakrament Bierzmowania (19 + 2 dorosłych).
7. 28 ochrzczonych dzieci.
8. 14 pobłogosławionych małżeństw.
9. Sześć nabożeństw fatimskich z procesją po ulicach i wokół kościoła.
10. Poświęcenie krzyża.
11. Erygowanie  przez  Ks.  Arcybiskupa  Metropolitę  Wacława  Depo  i  nadanie

odpustów oraz błogosławieństwo stacji Drogi Krzyżowej za domem św. Józefa;
trzy wspólne i wiele prywatnych nabożeństw Drogi Krzyżowej.

12. Codzienne wspólne odmawianie Różańca św. w kościele.
13. Rozpoczęcie dzieła cotygodniowych adoracji Najświętszego Sakramentu.
14. Promocja słowa Bożego i myśli świętych przez posługę w bibliotece i księgarni.
15. Doba Eucharystyczna.
16. Rekolekcje wielkopostne i adwentowe.

Dzieła materialne
1. Kościół:

1. powiększenie  o  120  %  i  remont  kaplicy  przedpogrzebowej  –  całkowita
wymiana podłogi, wyrównanie i malowanie ścian oraz sufitu, przygotowanie
otworu i montaż drzwi na strych, ogrzewanie podłogowe i ścienne, instalacja
elektryczna, lampy, ławki;

2. zakup figury Jezusa na krzyż, malowanie figury, montaż w kościele.

2. Cmentarz:
1. budowa alejek i nowych schodów (przy ołtarzu i przy ogrodzeniu);
2. odnowienie otoczenia ołtarza;
3. wyrównanie głównej alei;
4. wycięcie przerośniętych krzewów.

3. Dom św. Józefa:
1. wymiana pięciu okien i wstawienie dodatkowych;
2. remont kuchni, adaptacja pomieszczeń na jadalnię i zmywalnię, bibliotekę i

księgarnię (ściany, podłogi, okna, instalacja elektryczna, lampy, ogrzewanie
podłogowe i ścienne);

3. wykonanie tarasu.

4. Plebania:
1. odwodnienie z trzech stron;
2. wymiana kanalizacji wokół i wewnątrz;



3. remont toalety i pokoju oraz wykonanie łazienki na parterze;
4. remont pokoju, adaptacja strychu na pokój, wymiana okien i montaż okna 

dachowego na pierwszym piętrze;
5. adaptacja pomieszczeń w piwnicy na magazyny i garaż.

5. Teren wokół plebani i kościoła:
1. przycięcie starych i posadzenie nowych krzewów oraz drzew;
2. wyrównanie terenu, budowa parkingu;
3. naprawa ogrodzenia i bramy.

6. Teren za Domem św. Józefa:
1. oczyszczenie, wyrównanie, oranie, bronowanie, walcowanie, posianie trawy,

zasadzenie ok. 300 drzew i krzewów;
2. wstawienie krzyży stacyjnych, dwukrotna naprawa po aktach wandalizmu.

Gdy jedność rodziny jest zagrożona
św. Jan Paweł II o Różańcu Świętym, odc. 22

ZAKOŃCZENIE
« O, błogosławiony różańcu Maryi, 

słodki łańcuchu, który łączysz nas z Bogiem! »
39.  To wszystko,  co zostało tu dotąd powiedziane,

wyraża  obszernie  bogactwo  tej  tradycyjnej  modlitwy,
która  ma  prostotę  modlitwy  ludowej,  ale  także
teologiczną  głębię  modlitwy  odpowiedniej  dla  tych,
którzy odczuwają potrzebę dojrzalszej kontemplacji.

Kościół  zawsze uznawał  szczególną skuteczność tej
modlitwy,  powierzając  jej  wspólnemu  odmawianiu,

stałemu  jej  praktykowaniu,  najtrudniejsze  sprawy.  W  chwilach,  gdy  samo
chrześcijaństwo było zagrożone, mocy tej właśnie modlitwy przypisywano ocalenie
przed  niebezpieczeństwem,  a  Matkę  Bożą  Różańcową  czczono  jako  Tę,  która
wyjednywała wybawienie.

Dziś skuteczności  tej  modlitwy zawierzam — jak o tym wspomniałem na po-
czątku — sprawę pokoju w świecie i sprawę rodziny.

Pokój
40.  Trudności,  jakie  na  początku  tego  nowego  tysiąclecia  pojawiają  się  na

światowym horyzoncie,  skłaniają  nas,  by  uznać,  że  nadzieję  na  mniej  mroczną
przyszłość może w nas wzbudzić jedynie interwencja z Wysoka, zdolna pokierować
sercami  tych  wszystkich,  którzy  żyją  w  sytuacjach  konfliktowych,  i  tych,  którzy
trzymają w swych rękach losy narodów.

Różaniec ze swej natury jest modlitwą pokoju z racji samego faktu, że polega na
kontemplowaniu Chrystusa, który jest Księciem Pokoju i «naszym pokojem» (Ef 2,



14).  Kto  przyswaja  sobie  misterium  Chrystusa  —  a  różaniec  właśnie  do  tego
prowadzi  — dowiaduje  się,  na  czym polega  sekret  pokoju,  i  przyjmuje  to  jako
życiowy projekt. Ponadto, mocą swego charakteru medytacyjnego, przez spokojne
następowanie  po  sobie  kolejnych  «Zdrowaś  Maryjo»,  różaniec  wywiera  na
modlącego się kojący wpływ, który usposabia go do przyjmowania i doświadczania
w głębi swego jestestwa oraz do szerzenia wokół siebie tego prawdziwego pokoju,
który jest szczególnym darem Zmartwychwstałego (por. J 14, 27; 20, 21).

Różaniec jest modlitwą pokoju także ze względu na owoce miłości miłosiernej,
jakie rodzi. Jeśli odmawia się go właściwie, jako modlitwę medytacyjną, to różaniec,
pomagając spotkać się z Chrystusem w Jego misteriach, musi również ukazywać
oblicze Chrystusa w braciach, zwłaszcza tych najbardziej cierpiących. Jakże można
by w «tajemnicach radosnych» wpatrywać się w misterium Dziecięcia narodzonego
w Betlejem, nie odczuwając pragnienia, by przyjmować, bronić i promować życie,
biorąc na siebie ciężar cierpienia dzieci we wszystkich zakątkach świata? Jak można
by  w  «tajemnicach  światła»  iść  za  Chrystusem
Objawicielem,  nie  podejmując  postanowienia,  by
dawać świadectwo Jego «błogosławieństwom» w
codziennym życiu? I jak kontemplować Chrystusa
obarczonego krzyżem i ukrzyżowanego, nie czując
potrzeby  stawania  się  Jego  «Cyrenejczykiem»
względem  każdego  brata  przybitego  cierpieniem
czy  zdruzgotanego  rozpaczą?  A  wreszcie,  jak
można  by  utkwić  wzrok  w  chwale  Chrystusa
Zmartwychwstałego  i  w  Maryi  ukoronowanej  na
Królową,  nie  czując  pragnienia,  by  uczynić  ten
świat piękniejszym, bardziej sprawiedliwym, bliższym planom Bożym?

Tak więc różaniec, kierując nasze spojrzenie ku Chrystusowi, czyni nas również
budowniczymi pokoju w świecie. Mając charakter nieustającego, wspólnego błaga-
nia, zgodnie z Chrystusowym wezwaniem, by modlić się «zawsze i nie ustawać»
(por. Łk 18, 1), pozwala on mieć nadzieję, że również dzisiaj 'walka' tak trudna jak
ta, która toczy się o pokój, może być zwycięska. Różaniec, daleki od tego, by być
ucieczką od problemów świata, skłania nas, by patrzeć na nie oczyma odpowie-

dzialnymi  i  wielkoduszny-
mi,  i  wyjednuje nam siłę,
by  powrócić  do  nich  z
pewnością co do Bożej po-
mocy oraz z silnym posta-
nowieniem,  by  we  wszel-
kich okolicznościach dawać
świadectwo  miłości,  która
jest « więzią doskonałości
» (Kol 3, 14).



Patroni do poznania
(Coś dla wybierających imię przed chrztem lub

bierzmowaniem)

         Święty Grzegorz z Nyssy, biskup i doktor Kościoła

Grzegorz  urodził  się  w  335  r.  w  Cezarei  Kapadockiej.  Jego
ojciec był  retorem w szkole wymowy. Był młodszym bratem
św.  Bazylego,  którego  przypominał  wyglądem zewnętrznym.
Chrzest przyjął  jako młodzieniec. Po ojcu obrał  sobie zawód
retora  i  wstąpił  w  związek  małżeński.Po  śmierci  małżonki

poświęcił  się  ascezie.  Za  namową  św.  Bazylego  przyjął  święcenia  kapłańskie  i
wstąpił  do  założonego  przez  niego  klasztoru  położonego  nad Morzem Czarnym.
Stamtąd powołano go w roku 371 na biskupa Nyssy (obecnie Nevsehir w Turcji). W
380 roku został wybrany metropolitą Sebasty (współcześnie Sivas).Grzegorz znany
był jako żarliwy kaznodzieja i interpretator Słowa Bożego. Uczestniczył w Soborze w
Konstantynopolu (381 r.), gdzie był głównym autorem słów uzupełniających Nicejski
Symbol Wiary, dotyczących nauki o Duchu Świętym. Sobór ten nazwał Grzegorza
"filarem  Kościoła".  Dla  potomnych  pozostał  w  pamięci  jako  człowiek  otwarty  i
miłujący pokój,  współczujący biednym i  chorym. Był  jednym z najwybitniejszych
teologów  Kościoła  Wschodniego.  Jego  pisma  wyróżniają  się  subtelnością
filozoficzną.  Od Orygenesa zapożyczył  alegoryczną metodę w interpretacji  Pisma
świętego. Pozostawił po sobie bogatą spuściznę pism religijnych, m.in. ascetycznych
i mistycznych, oraz komentarzy biblijnych. Papież św. Pius V zaliczał go do doktorów
Kościoła wschodniego, choć na żadnej oficjalnej liście doktorów Kościoła Grzegorz
nie figuruje. Św. Grzegorz z Nyssy razem z bratem św. Bazylim i przyjacielem św.
Grzegorzem z Nazjanzu nazywani są ojcami kapadockimi.

Zmarł w wieku ok. 60 lat w dniu 10 stycznia ok. 395 roku.        [za brewiarz.pl]

Myśli świętych
Św. Tomasz More jest autorem takiej oto pięknej modlitwy o pogodę ducha:

„Zechciej mi dać zdrowy żołądek Panie, a także coś niecoś do jedzenia.
Zechciej mi dać, o Panie, zdrowie ciała i umiejętność zachowania go.
Zechciej mi dać o Panie, świętą duszę, która ma stale na oku to, co jest dobre i czyste.
Spraw, abym w obliczu pokusy do grzechu nie wpadał w strach, ale umiał znaleźć 
sposób przywrócenia wszystkim rzeczom należytego porządku.
Zechciej, o Panie, dać mi duszę, której obca jest nuda 
i która nie zna szemrania, wzdychań i utyskiwań.
Nie pozwól, żebym kłopotał się zbyt wiele wokół tego
panoszącego się czegoś, co się nazywa moje “ja”.
Panie, obdarz mnie zmysłem humoru. Daj mi łaskę
rozumienia się na żartach, abym zaznał w życiu trochę
radości, a i innych mógł nią obdarzać. Amen.”  
(wybrała  Anna Knopik)



Podziękowanie
Wczoraj, w uroczystość Objawienia Pańskiego, po Mszy

Św. w intencji księdza Zdzisława  Radka, Dzieci Boże wraz
ze  swoimi  animatorami  oraz  ich  pomocnikami
zaprezentowały nam jasełka. Wszystkim Wykonawcom, a
zwłaszcza  dzieciom,  dziękuję  za  piękne  przedstawienie.
Trudno wymienić wszystkich zaangażowanych w to dzieło,

wspomnę więc tylko jedną osobę – Anię Biernacką, pomysłodawczynię i reżyserkę.
Brawo, Aniu, Twoje zaangażowanie całym sercem przyniosło piękny efekt!

Anna Knopik

Intencje Mszalne
Niedziela 7.01 – Święto Chrztu Pańskiego
7:30     Wypominki
8:00 1) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2) + Natalię (5 r.), Bronisława, ks. Grzegorza i Józefa Ułamków, 
Józefę i Kacpra, Annę Pietrzaków, Annę i Walentego Sygudów, 
Mariannę i Józefa Ułamków

10:00 + Danutę Popławską od Mirosława i Haliny
12:00 O Boże błogosławieństwo dla rodzin dzieci przyjmujących Chrzest św.
17:00 + Jana, Władysławę, Marię, Jadwigę, Piotra Gębusiów, Tadeusza, 

Franciszka, Marię, Barbarę Kopaczów

KONIEC OKRESU BOŻEGO NARODZENIA

Poniedziałek 8.01
7:00 + Krystynę Lamik od kuzynki Krystyny z dziećmi
18:00 + Kazimierza Palla od koleżanek Oli

Wtorek 9.01 
15:00 Pogrzeb śp. Aleksandra Krysiaka
17:00 + Cecylię Lis od bratowej Zofii z rodziną
18:00 + Stanisława Sygudę od pracowników i emerytów z Sanepidu w Kłobucku 

Środa 10.01 
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O zdrowie dla Doroty Kędziory-Zych
3) + Izabelę (16 r.) i Tadeusza Nowaków 
4) + Józefa Wójcika (9 r.), Weronikę, Józefa, Mieczysława, Tadeusza 

Kasprzaków, Piotra, Józefę, Tadeusza, Edmunda, Stanisława 
Wójcików, Zofię, Adolfa Węsików, Jerzego Turka

5) + Kazimierza Pasiekę (4 r.)
6) + Władysława Chadriana od Tereni z rodziną
7) + Karolinę Pasieka od sąsiadów z ul. Sportowej
8) + Mariannę (22 r.) i Józefa Banasików, Józefa i Franciszka Kasprzaków



Czwartek 11.01
7:00 + Aleksandra Krysiaka od uczestników pogrzebu
18:00 + Stanisława Sygudę od Beaty i Piotra Kawczaków
Piątek 12.01
17:00 + Krystynę Lamik od męża Tadeusza
18:00 + Krystynę Nogal od synowej Bożeny
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu do 21:00
Sobota 13.01 – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 
9:00 + Romualdę, Józefa, Stefanię, Stanisława Kędziorów, Natalię, 

Wacława Kęsych 
15:00 O Boże błogosławieństwo dla Mileny z okazji 18. urodzin
17:00 + Karolinę Pasieka od parafii
18:00 + Stanisława Paruzela
Niedziela 14.01 – II Niedziela zwykła
8:00  + Franciszka Bugaja od córki Magdy z rodziną
10:00 + Józefa Ułamka (4 r.), Helenę i Lucjana Pasternaków, ks. Grzegorza, 

Natalię i Bronisława Ułamków, Władysławę i Józefa Paruzelów
12:00 Za parafian
17:00 + Bartosza Flaka

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nabożeństwa
Różańcowe o 17:15; I-czwartkowe i I-piątkowe  18:40; I-sobotnie  9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  piątek, 19:00 - 20:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku  7:40; w sobotę  9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i soboty miesiąca
Grupy  Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, 
Żywy Różaniec - pierwsza niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże - sobota o 11:00
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 18:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy  tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl
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